集合资产管理计划电子签名约定书

甲方（申请人）名称：
证件类型：
证件号码：

乙方：上海光大证券资产管理有限公司

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国电子签名法》

关于民事合同使用数据电文、电子签名的规定及中国证券业协会发布

的《证券公司集合资产管理电子签名合同试点指引》，采用电子签名

签订的电子合同、风险揭示书具有与纸质合同、纸质风险揭示书同等

的法律效力。以此作为法律依据，本着提高合同签署效率的目的，甲

乙双方就甲方参与乙方所管理的集合资产管理计划过程中使用电子

签名事宜，经协商达成如下一致意见:

第一章电子签名风险揭示书

甲方已详细阅读本章，认识到由于使用电子签名方式签署合同，

是指数据电文中以电子形式所含、所附用于识别签名人身份并表明签

名人认可其中内容的数据的方式签署合同，因此电子签名除具有以书

面方式签署合同的所有风险外，还充分了解和认识到其具有以下风险：

  1、投资者密码泄露或投资者身份可能被仿冒；

  2、由于互联网上存在黑客恶意攻击的可能性，互联网服务器可

能会出现故障及其他不可预测的因素，合同签署信息可能会出现错误

或延迟；

  3、投资者的上网设备及软件系统与所提供的网上交易系统不相

匹配，无法签署合同或合同签署失败；

  4、如投资者不具备一定网上交易经验，可能因操作不当造成无

法签署合同或合同签署失败；

  5、投资者电脑系统感染电脑病毒或被非法入侵。

  上述风险可能会导致投资者（甲方）发生损失，甲方已经完全知

晓并自愿承担上述风险，且承诺不因此而追究乙方的任何责任。

第二章电子签名约定

1、甲方为在证券交易合法场所开户的投资者，乙方为具有合法

资格推广集合理财产品的推广机构。

  2、甲方为进行网上委托所登陆的网站必须是乙方提供或乙方指

定站点。甲方使用其他网址或软件签署集合理财产品的电子合同，由

此产生的后果由甲方自行承担。

  3、甲方应持本人的身份证明及其复印件以书面方式向乙方提出

使用电子签名方式签署集合理财产品合同的申请，乙方应于受理当日

或次日为甲方开通该方式。

  4、甲方应自行认真阅读乙方按约定方式公示的合同文本，凡使

用甲方的客户账号、交易密码和通讯密码进行的签署电子合同，视为

甲方亲自签署合同，并同意合同文本的全部约定。甲方所签署的电子

合同一经发出即生效，且不得变更或撤销，由此所产生的一切后果均

由甲方承担。

  5、甲方承诺：甲方在乙方直销柜台参与乙方所管理的集合计划

产品时，授权乙方直销柜台工作人员按照甲方意愿代为进行风险揭示

书的网上签署、电子合同的网上签署。

  6、当本协议第一章列举的网上委托系统所蕴涵的风险所指的事

项发生时，由此导致的甲方损失，乙方不承担任何赔偿责任。

  7、因本协议引起的一切争议，由双方当事人协商解决；协商不

成，双方将争议提交乙方所在地有管辖权的人民法院解决。

  8、本协议自甲乙双方签署之日起生效。本约定书适用甲方以电

子签名参与所有乙方推广的以电子合同方式运作的集合理财产品。

  9、本协议一式一份，乙方保存。

甲方：（签字或盖章）

年  月  日

乙方：上海光大证券资产管理有限公司（盖章）

年  月  日